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Как свидетельствуют проведенные нами исследования, в настоящее 

время отрасль туризма развивается, однако его вклад в повышение 

благосостояния населения невелик. С целью увеличения туристских потоков в 

Республику Казахстан необходимо создать благоприятные условия для 

развития потенциала отрасли посредством: создания благоприятного 

туристского климата в республике; разработки мероприятий, направленных на 

повышение доходов работников сферы; повышения экономической 

доступности туристической продукции. В частности, целям повышения 

экономической доступности туристической продукции могло бы 

способствовать предоставление субсидий на организацию туристических туров 

для детей, пенсионеров и другим группам населения. 

Эти и другие мероприятия будут способствовать более эффективному 

использованию выгодного геополитического положения республики. 
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Аңдатпа 

Бұл мақалада әлеуметтік көмек және әлеуметтік қолдау туралы 

түсініктерді қарастыру алқылы, көмекпен қолдаудың қоғамдағы орны 

айтылған. 
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Аннотация 

В данной статье рассматривается представление о социальной помощи и 

социальной поддержке, роль поддержки в обществе. 

Аnnotation 

This article discusses the concept of social assistance and social support, the 

role of support in society. 

 

Кілт сөздері: әлеуметтік мемлекет, әлеуметтік көмек, әлеуметтік қолдау, 

қоғам, мұқтаж, кедейлік, теңсіздік. 

Ключевые слова:социальное государство, социальная помощь, 

социальное обеспечение, общество, нужда, бедность, неравенство. 

Keyword: social state, social assistance, social security, society, need, poverty, 

inequality. 

 

Қоғамдағы әлеуметтік көмек және қолдау туралы түсніктерді нақты 

қарастыру үшін, әлеуметтік мемлекеттің атқаратын қызметін білу арқылы, 

негізгі мақсатын түсіну қажет. 

 Қазақстан Республикасының Конституциясының 1-бабының 1-

тармағында (30.08.1995 ж.) көрсетілгендей:«Қазақстан Республикасы өзін 

демократиялы, құқықты әлеуметтік мемлекет ретінде жариялайды. Оның 

жоғарғы құндылығына жататын адам, оның өмірі, құқық және еркіндігі». Ата 

заңымызда Қазақстан мемлекетінің мүмкіншілігіне қарай отырып, өзінің 

азаматтарына игілікті өмір сүру үшін жағдай жасау және жеке адамның еркін 

дамуы ақылы әлеуметтік теңсіздікті жұмсартуға міндеттеме алатын мемлекет 

ретінде дамуға ниет танытады дегенді білдіреді.[4] 

Жоғарыда келтірілген фактілерді негізге ала отырып, келесі қортындыға 

келуге болады. Әлеуметтік мемлекет–өз азаматтарының өмір сүруіне лайықты 

жағдаймен қамтамасыз етуге, әлеуметтік жағдайының қорғалуына, 

материалдық және рухани қажеттіліктерін қанағаттандыруға, өндірісті 

басқаруға, қоғам мен мемлекет іске араластыруға ұмтылатын мемлекет. Яғни, 

жағдайы нашар қамтамасыз етілген топтың пайдасына ұлттық табыстың қайта 

бөлудің көмегімен, халықты жұмыспен қамтамасыз ету, еңбекті қорғау, білім 

алу, денсаулық сақтауды, бүкіл қоғамның мәдениетін, т.б. дамыту саясатын 

жүргізуді жүзеге асыру барысында кол жетіп, орындалады. Әлеуметтік 

мемлекет қоғамдағы экономикалық, әлеуметтік және т.б. теңсіздіктерді 

бәсеңдетуге, жуып-шаюға бар күш-жігерін жұмсайды. 

Қазір қоғамда «әлеуметтік көмек» және «әлеуметтік қолдау» түсінігі бір 

мағынада, яғни адам баласына мемлекет тарапынан ақшалай немесе 

материалды түрде берілетін көмек деген түсіністік қалыптасқан. Алайда, бұл 

екі бағытта қарастырылатын түсінік екендігін ескерген жөн. 

 Жалпы «әлеумет» - халқымыздың дәстүрлі түсінігінде-жамағат, 

жұртшылық, қауым...дегенді білдіреді екен. Сонымен қатар, «әлеумет» деген- 

отбасынан, ағайын, туыс, жекжат-жұрттан бастап, ел-жұрт мағынасына дейін 

қамтиды. Әлеумет ұғымының қазіргі заманғы мағынасы қоғам, қауым, 

қауымдастық сөздерінің ғылыми ұғымдарымен мәндес [1]. Демек, әлеуметтік 
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көмек және қолдау – қоғамдағы халықтың тұрмыс жағдайын бір қалыпты 

сақтауды қарастырады. 

Көмек адамзат қоғамында әр түрлі көріністерге ие болады мысалы: 

күнделікті өмірде отбасында, мектепте, достар, әріптестер және т.б. Қоғам 

дамыған сайын медициналық көмектің, әлеуметтік жұмыстың, қорғаншылық, 

қамқоршылық, қайырымдылық, демеушілік, волонтерлық және т.б. сипаттағы 

әртүрлі көмек түрлері қабылданады. 

Әлеуметік көмек ұғымын әртүрлі салаларда зертеліп ғалымдар зерделеп 

ойларын білдіреді. Атап айтқанда: философия, әлеуметтану, психология, 

медицина, экономика, құқық. Осы салалар бойынша зерттелген жұмыстардың 

негізгі басты мақсатының бірі- халықтың тұрмыс жағдайын жақсарту жолдарын 

қарастыру арқылы, өмірлік тәжірибеге қолдану. Мақсатқа жету үшін дамыған 

және дамушы ерлдердің халыққа әлеуметтік көмек беру механизіміне көңіл 

аударған жөн. Осы мәселе бойынша шет ел және отандық ғалымдардың 

тұжырымдары мен ғылыми жұмыстарда әртүрлі көмек түрлеріне арналған 

әлеуметтік көмек туралы ұғымдардың жалпы түсініктің кейбір мәселелері 

қарастырылған.  

Мысалы: Ожегов С.И., Шведова Н.Ю. талқылама түсіндірме сөздігінде 

«көмек» деген сөзді- «біреуге бірдеңеге көмектесу, бірдеңеге қатысу, жеңілдік 

әкелу, өзара көмек» - деп түсінік берген. [5]  

Орыс тіліндегі сөздікте: «көмек»- кез-келген жолмен қолдау»; «басқа 

біреуге берілген материалдық-техникалық қамтамасыз ету, ақшалай 

жәрдемақы, құрал-жабдықтар, бұйымдар және т.б.» [6] 

ХХ ғасырдың басында П.А. Кропоткин «Өзара көмек эволюция факторы 

ретінде» кітабында көмек, ынтымақтастық, жабайы табиғат пен қоғамдағы 

көмек туралы көптеген фактілерді зерттей келе, өзара көмекті табиғи заңдылық 

деп таныған. [3] 

Дудкин А. С. ф.ғ.к. өз еңбегінде «Әлеуметтік көмек дегеніміз- тәуелсіз 

әлеуметтік қолайлы шешім таба алмайтын қиын өмірлік жағдайға тап болған 

адамдардың қажеттіліктерін қанағаттандыруға байланысты іс-әрекеттер 

негізінде пайда болатын нақты тарихи әлеуметтік қатынастардың формасы 

ретінде түсінік» -деп қарастырған. [2]. 

Әлеуметтік көмек түсінігі-жалпы қоғамдық тарихи қатынастар жеке 

адамдар қабілетілігін қанағаттандыру, қиыншылық жағдайдан құтқару, т.б. өз 

беттерімен орындалмайтын қиыншылықтан арылту. 

Әлеуметтік көмек-социалдық жұмыстың негізгі категориясы, ғылыммен 

білімді дамытуда ыждағатты өршейтін өндірістің бөліктері. 

Өмірде көп деген жағдайларға байланысты адамдар әлеуметтік көмекке, 

қолдауға мұқтаж болады:мысалыға өмір соққысы (мүгедектік өзін-өзі 

қамтамасыз ете алмау, жасының ұлғаюы, денсаулығына байланысты, жетім өсу, 

қараусыз қалу, жұмыссыздық, белгілі тұрақты жерінің болмауы, жанұялық 

айқай шу, жалғызбастылық т.б.). 

Біздің қоғамда қалыптасқан жағдай: мемлекет тарапынан кедейшіліктің 

алдын алу мақсатында мұқтаж жандарға берілетін көмек. Әлеуметтік көмек пен 

қатар әлеуметтік қолдау- өмір сүру немесе тұрмыс жағдайы нашар адамдарға 
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мемлекет және мемлекеттік емес, жеке және түрлі нысандағы ұйымдар 

қарастырылған демеушілік жасалады.  

Әлеуметтік қолдауға тоқталатын болсақ, қолайсыз жағдайға байланысты 

экономикалық белсенді бола алмайтын және лайықты еңбекақы төленетін 

еңбекке қатысу жолымен өзін табыспен қамтамасыз ете алмайтын азаматтар 

үшін өмірлік қажетті игіліктердің және әл ауқаттың белгілі бір деңгейін 

қамтамасыз етуге арналған қолдау. 

 Демек, әлеуметтік көмек және қолдау қоғамда өмір сүру деңгейі төмен 

(нашар) деп танылған адам баласына беретін жәрдем деп айтуғада болады. 

Әлеуметтік қолдау өмірде өндірісті дамыту барысында, ұлғайтуға, 

өркендетуге болмаса жаңа технологияны еңгізуге қажет. Бұндай қолдаулар 

көбіне- көп жеке адамдардың қолдауы, мекемелердің қолдауы болып табылады. 

Қорытындылай келе, әлеуметтік көмекке төмендегідей анықтаманы 

ұсына аламыз, халықтың мұқтаждықтарын мүмкіндігінше толық 

қанағаттандыру үшін және өмірлік проблемалық жағдайды шешуде атаулы, 

кәсіби және ұйымдасқан жәрдем. 

Әлеуметтік қолдау қоғамдық құбылыс ретінде қалыптасуында сондай-ақ, 

оның теориялық және әдістемелік негізінің жасалуында маңызы зор, 

төмендегідей глобальды мәселелер үлкен маңызға ие болады: қоршаған 

ортаның ластануы, демографиялық жарылыс қаупі, әлсіз дамыған мемлекеттер 

мен аумақтардағы жаппай ашаршылық, жаппай қырып – жою қыруын қолдау, 

нәтижесінде адамзаттың өзін-өзі жою қаупі, моральды деграция мәселесі, 

әлеуметтік – мәдени қарама-қайшылықтар, дәстүрлі әлеуметтік институт 

ретінде отбасының бұзылуы,т.б. Әлеуметтік дефференцияның өсуі, түрлі 

мемлекеттердің халықтарының өмірлік деңгейлеріндегі айырмашылықтың 

ұлғайюы, миграция мәселесінің өткірлілігі, индустриалды дамыған және 

дамушы елдердегі өмірлік маңызды бағдарларды таңдау,т.б. жатқызуға болады. 
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